
تیم فوتبال فولاد خوزستان در 
روز یازدهم تیرماه سال  جاری 
تمرینات پیش فصل خود را 
با بازیکنان جدید آغاز کرد. در 
همین رابطه احسان مرادیان از 
فولاد جدا شد و نکونام به دنبال 
جانشین مناسبی برای وی است. 
هر چند شهاب گردان دروازه بان 
اصلی فولاد است، اما حضور 
در جام های مختلف و امکان 
مصدومیت او وجود دارد. در 
این شرایط گفته می شد پیام 
نیازمند به دلیل بازگشت به 
ترکیب تیم ملی قصد دارد به 
لیگ کشور بازگردد. با این حال 
بررسی ها نشان می دهد به 
این دلیل که او تحت قرارداد 
باشگاه پورتیموننزه قرار دارد، 
فولادی ها تمایل ندارند او را به 

خدمت بگیرند. 
به این دلیل که هزینه نقل و 
انتقال او بالا می رود و امکان 
دارد وقت را برای کامل شدن 
تیم خود از دست بدهند. با 
توجه به بازیکنان جذب شده، 
استراتژی فولادی ها جذب 
بازیکنان بدون قرارداد است تا 
در اسرع وقت، برای فصل آینده 
کارشان را شروع کنند. طبق 
گفته نکونام آنها قصد دارند تیم 
مدعی قهرمانی بسازند. احمد 
عبدالله زاده هافبک تیم فوتبال 
فولاد خوزستان با مسئولان 
باشگاه برای ادامه همکاری به 
توافق رسید تا در لیگ بیست و 
دوم نیز زیر نظر نکونام کار کند. 
آخرین بررسی ها نشان می دهد 
غفوری با فولادی ها توافق اولیه را 
انجام داده است و بزودی تکلیف 
او با این باشگاه روشن خواهد 
شد و طبق شنیده ها به نظر 
می رسد تا 48 ساعت آینده 
وضعیت کاپیتان استقلال برای 
توافق نهایی با فولاد مشخص 

خواهد شد.
سعید بیگی مدافع تیم فوتبال 
نساجی پس از توافق با مدیران 
این باشگاه قراردادش را به مدت 
2 فصل دیگر با این باشگاه 

تمدید کرد.
باشگاه مس رفسنجان اعلام 
کرد که فراز امامعلی، قرارداد 
خود با این باشگاه را به مدت 

یک فصل دیگر تمدید کرد.
امامعلی که سومین مهاجم 
فصل آینده مس پس از گادوین 
منشا و لوسیانو پریرا خواهد بود، 
سومین فصل خود را در جمع 

نارنجی پوشان تجربه می کند.
اکبر صادقی پس از توافق 
ه نساجی  با مدیران باشگا
قراردادش را با این تیم تمدید 
کرد. مدت زمان قرارداد هافبک 

نساجی 2 فصل است.
ی  مهد سید ید  تمد ز  ا پس 
راک،  لومینیوم ا رحمتی با آ
فعالیت این باشگاه در نقل 
و انتقالات تابستانی با جذب 
بازیکنان جوان ادامه یافت. 
احسان حسینی، احمدرضا 
جلالی، امین جهان کهن، رضا 
جبیره، سیدمهران موسوی، 
، محمدعلی  د کیا محمدجوا
صفیا، سجاد دانای باغکی، 
کریم اسلامی و یونس اکبرپور 
بازیکنانی هستند که تا به امروز 
به جمع شاگردان رحمتی ملحق 
شده اند. با این اوصاف فعالیت 
نقل و انتقالاتی تیم آلومینیوم 
هنوز به پایان نرسیده است. 
رحمتی در نشست خبری چند 
روز پیش تأیید کرد آنها به جذب 
3-2 بازیکن دیگر می اندیشند 
و طی روزهای آتی این فعالیت 

ادامه خواهد داشت.

 zنقل و انتقالات

 zگزارش

حدود 40 روز تا آغاز مسابقات فصل 
بیست و دوم لیگ برتر زمان باقی مانده 
است. تمرینات برخی از تیم  ها آغاز شده 
و برای برخی تیم های دیگر نیز در شرف 

آغاز است. 
این در حالی است که وضعیت خیلی 
از باشگاه ها از لحاظ زیرساختی خوب 

نیست. 
خیلی از تیم ها در شهر های شان محل 
مناسبی برای برگزاری اردو ندارند و 

عموماً به تهران سفر می کنند. 
فصل گذشته، تیم های شهر خودرو، 
نساجی، فجر، مس رفسنجان، هوادار، 

نفت مسجدسلیمان و پیکان برای 
نگی شان به  بقات خا ری مسا برگزا
طور مقطعی یا دائمی دچار مشکلات 
اساسی بودند و این روند قرار است در 

فصل جدید نیز ادامه پیدا کند.
انجام مسابقات خانگی در یک ورزشگاه 
استاندارد علاوه بر اینکه باعث افزایش 
بار فنی می شود، منجر به این می شود 
که تیم های میزبان بتوانند بخوبی 
 روی حمایت هواداران شان حساب 

باز کنند. 
تفاقی که فصل گذشته برای تیم  ا
پرهواداری چون نساجی رقم نخورد و 

این تیم در هر هفته به نوعی میهمان 
بود. 

این طور که از شواهد پیداست این اتفاق 
برای هفته های آغازین فصل جدید نیز 

برای این تیم تکرار خواهد شد. 
طبق اعلام سهیل مهدی سرپرست 
کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال، 
ورزشگاه های یادگار امام )ره( تبریز، 
تختی آبادان، شهید باهنر کرمان و 
مرحوم قایقران انزلی از رده خارج 
شده اند و باشگاه ها باید برای انجام 
م  یو د ستا ا ن  نگی شا خا ی  زی ها با

جایگزین معرفی کنند. 

همچنین از سوی سازمان لیگ به 
نواقص ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک 
و البته کمبود ورزشگاه در کلانشهر 

تهران اشاره شده است.
این داستان هر ساله فوتبال ایران 
است و تنها ممکن است نام برخی از 
باشگاه ها در فهرست تیم های خانه به 

دوش تغییر کند. 
دارا بودن یک ورزشگاه مشخص و 
ثابت اصول اولیه برای هر مجموعه ، 
قصد  که  ست  ا نی  ستا ا یا  شهر 
 تیمداری در سطح اول فوتبال کشور 

را دارد.

  خانه به دوشی 
لیگ برتری ها به فصل 
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بعد از انتخاب حمید مطهری به عنوان سرمربی تیم فوتبال نساجی، 
تمرینات این تیم چند روزی است که زیر نظر این مربی و کادر فنی جدیدش 
شروع شده است. با وجود این کریم اسامی مهاجم نساجی هنوز در 
تمرینات حاضر نشده و این در حالی است که وی یک فصل دیگر با نساجی 
قرارداد دارد. اسامی خواهان افزایش مبلغ قراردادش با نساجی است، 
ولی هنوز در این زمینه اتفاق جدیدی از سوی باشگاه رقم نخورده است.

رکورددار کلین شیت در فصل گذشته، مدعی است ملوان قادر خواهد بود با 
حمایت هواداران و مسئولان به نتایجی مناسب در فصل آتی دست یابد.رضا 
حیدری دروازه بان ملوان بندر انزلی می گوید:» این افتخاربزرگی برایم بود که 
در تیم ملوان حضور داشتم. هنوز چیزی مشخص نیست و به نظرم طبیعی 
است که بگویم با توجه به آماری که در فصل گذشته داشتم، با پیشنهاداتی 

مواجه بودم. اما قطعاً اولویت من حضور و همراهی ملوان است.«

محمد دانشگر به هواداران سپاهان قول داد همه تاشش را برای موفقیت 
تیم به کار گیرد.» بسیار خوشحال هستم که امسال در خدمت باشگاه با 
ساختار،با برنامه و هدفمند سپاهان هستم.از امروز به عنوان سرباز طوفان زرد 
در خدمت سپاهان و مردم خوب اصفهان هستم و امیدوارم در کنار حمایت 
مدیریت،تاش کادر فنی و همدلی بازیکنان تیمی باشیم که همه از مقابله 

با آن هراس داشته باشند.«

کریم اسلامی رضا حیدری: دانشگر:

اولویت اول من قطعاً ملوان است  غیبت در تمرینات نساجی سرباز طوفان زردم

 
برای تراکتوری که در سال های اخیر 
همیشه یکی از اضلاع قدرت در فوتبال 
ایران بوده، سیزدهم شدن در جدول 
رده بندی لیگ برتر و حس کردن 
خطر سقوط به دسته ای پایین تر 
در نیم فصل دوم به مثابه بدترین 

شکست بود. 
درست است که »پرشورها« در 
جدول نهایی با 14 امتیاز بیشتر از 
شهرخودرو و فجر سپاسی که لیگ 
یکی شدند و 9 امتیاز فزون تر از نفت 
مسجدسلیمان که رتبه چهاردهم را 
کسب کرد و مثل تراکتوری ها در لیگ 
برتر ماند، به امنیت کامل رسیدند 
اما در هفته های هفدهم تا بیست 
و ششم حلقه یک سقوط بسیار 
محتمل به دور گردن شان پیچیده 
شده بود و این همان مقطعی بود که 
ارطغرل ساغلام ترکیه ای برای دومین 

 بار در سه سال اخیر هدایت قرمزهای 
تبریزی را در دست گرفته بود و بسیار 
به ندرت پیروز می شد و اغلب نتیجه 
مساوی می گرفت یا به شکست تن 
می داد و تیم را در استرس کامل نگه 

داشته بود.
 

 یک سؤال اساسی 
برای مربیان خارجی

امروز که قربان بردیف مربی نام آشنای 
روس تبار به تبریز آمده تا سرخ های 
این شهر را از ایام »پیش فصل« لیگ 
بیست و دوم عبور دهد و در تنگناهای 
این مسابقات هم به پیروزی برساند، 
جای تعجبی نخواهد داشت اگر 
روش های کاری این هدایتگر سابق 
تیم های رویین کازان و روستوف روسیه 
بسرعت جواب ندهد و او را با لیگ به 
کلی متفاوت و فضای منحصر به فرد 
فوتبال تبریز همسو نسازد و به تبع آن 
حتی یک اخراج سریع او را از پست اش 
موجب نشود که این امر در دوران 

زمامداری زنوزی کاملاً مرسوم و ساری 
و جاری بوده است. 

در پیشینه تراکتور رویکرد به بسیاری 
از مربیان خارجی از واسیلی گوجای 
رومانیایی در دهه 1360 شمسی گرفته 
تا جان توشاک ولزی، جورج لیکنز 
بلژیکی و مصطفی دنیزلی ترکیه ای 
در دهه 1390 مشاهده می شود و 
در همه این ادوار پرشورها با این 
سؤال اساسی مواجه بوده  اند که 
سبک کارشان و رویکرد و فلسفه 
دلخواه شان در فوتبال تا چه حد با 
عقاید و ایده های حاکم بر فوتبال 
اروپا به عنوان خاستگاه فوتبال مرجع، 

همخوانی و همزیستی دارد. 
شاید تونی اولیویرای پرتغالی به خاطر 
رفتارهای پراحساس اش محبوب دل 
هواداران در سه مقطع زمانی بوده 
باشد که هدایت این تیم را به وی 
سپردند اما او نیز در مقطع سوم )و 
آخر( حضورش در تبریز به وضوح حس 
می کرد که عصر وی به پایان رسیده و 

مدیران تراکتور برای یک مقطع چهارم 
به سراغ وی نخواهند آمد.

 
 »او« حداقل 

یک نیم فصل می خواهد
ت  حرکا لطف  به  یرا  لیو و ا گر  ا
آکروباتیک وار خود در کنار زمین در 
تبریز بسیار پرطرفدار شده بود و اگر 
ساکت الهامی با فتح جام حذفی دو 
فصل پیش کارآیی اش را به اثبات 
رساند و برای پرشورها به یک منجی 
محبوب تبدیل شد قربان بردیف 
که به تبریز آمده هیچ یک از این دو 
سلاح را ندارد و فقط براساس نتایج 
اولیه اش ارزیابی خواهد شد و اگر 
لیگ بیست و دوم را بد شروع کند و 
تن به چند باخت بدهد، شاید زنوزی 
و همکارانش 10 و حتی هفت، هشت 
هفته هم به او مهلت ندهند و عذرش 

را سریعاً بخواهند. 
از همه بدتر اینکه او هیچ شناخت 
عمیقی از فوتبال ایران و بویژه لیگ آن 

ندارد و هرگز در این عرصه کار نکرده 
و در نتیجه برای خو گرفتن به آن به 
حداقل یک نیم فصل کامل احتیاج 
دارد و این مهلت و متاعی است که 
زنوزی معمولاً به مربیان ناکام تیم 

خود نمی دهد.
 

 اعتراف مربیان جدید 
به ندانستن

آینده نزدیک زمانی برای بردیف تیره تر 
می شود که در نظر بگیریم دستیاران 
خارجی مورد نظر بردیف هم مثل خود 
او چیز زیادی از لیگ ایران نمی دانند و 
یکی از آنها دیمیتری کریچنکو است 
که در روستوف روسیه و تیم غیرت 
آلماتی قزاقستان از دستیاران بردیف 
بود و در راه سفر به تبریز است تا اینجا 
هم به این سرمربی کمک فکری بدهد 
اما در مصاحبه ای به صراحت اعتراف 
کرده که اطلاعات چندانی از فوتبال 
ایران ندارد و فقط امیدوار است که 
این چرخه را بپسندد و در آن جا بیفتد.

مربی روس  تبار نه محبوبیت اولیویرا را دارد، نه کارآیی الهامی را

نیم فصل فرصت برای »بردیف«

در پیشینه تراکتور 
رویکرد به بسیاری 

از مربیان خارجی 
از واسیلی گوجای 

رومانیایی در دهه 
1360 شمسی گرفته 
تا جان توشاک ولزی، 
جورج لیکنز بلژیکی 
و مصطفی دنیزلی 

ترکیه ای در دهه 
1390 مشاهده 

می شود و در همه 
این ادوار پرشورها 

با این سؤال اساسی 
مواجه بوده  اند که 

سبک کارشان و 
رویکرد و فلسفه 

دلخواه شان در 
فوتبال تا چه حد با 
عقاید و ایده های 

حاکم بر فوتبال 
اروپا به عنوان 

خاستگاه فوتبال 
مرجع، همخوانی و 

همزیستی دارد

 وصال روحانی
روزنامه نگار


